

Reabilitarea si extinderea SPF "Brinza" amplasat in intravilanul s. Brinza r-n Cahul

(denumirea obiectivului)

Deviz in suma de 92 741,09lei

Coordonat

Antreprenor SC,,Cebhardt-Construct"SRL

Inspectoratul General al Politiei de Frontiera MAI

Deviz in suma de 92 741,09lei

Confirmat

Beneficiar

" " 2020

" " 2020

DEVIZ № 27

Spatii verzi

Valoarea de deviz 92 741,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	5,00	2,06 0,00	10,31 0,00
2	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	5,00	27,06 0,81	135,29 4,04
3	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc	5,00	98,97 45,55	494,84 227,75
4	Pret firmei	Artar-8ani	buc	5,00	350,00 0,00	1 750,00 0,00
5	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	0,05	604,60 126,80	30,23 6,34
6	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc	50,00	14,68 0,51	734,12 25,37
7	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea	buc	50,00	2,13	106,58

1	2	3	4	5	6	7
		arborilor mecanizat			0,00	0,00
8	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc	50,00	69,80 20,76	3 489,77 1 037,88
9	Pret firmei	Arbusti -Spirea Bumaldei 5ani	buc	50,00	150,00 0,00	7 500,00 0,00
10	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	0,50	584,04 122,24	292,02 61,12
11	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc	100,00	14,68 0,51	1 468,24 50,74
12	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	100,00	2,15 0,00	214,88 0,00
13	TsH26E	Plantari pentru gard viu, buxus pe un rind	m	15,00	1 085,91 16,14	16 288,68 242,17
14	Pret firmei	Tufari decorativi -5ani	buc	100,00	150,00 0,00	15 000,00 0,00
15	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	1,00	586,62 122,82	586,62 122,82
16	TsH01A0 1	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2	12,00	407,66 407,66	4 891,87 4 891,87
17	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	12,00	594,72 277,92	7 136,65 3 335,05
18	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	12,00	304,05 61,70	3 648,55 740,35
19	TsH50B	Executarea desenului in teren pentru plantarea florilor anuale 4 buc/m2	m2	50,00	2,88 2,88	144,15 144,15
20	TsH134A	Plantarea rasadului din lazi in brazde pe teren deschis	100 buc	2,00	278,64 18,45	557,28 36,90
21	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	0,50	306,64	153,32

1	2	3	4	5	6	7
					62,28	31,14
22	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc	40,00	14,68 0,50	587,18 20,18
23	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	40,00	2,15 0,00	85,95 0,00
24	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot	buc	40,00	47,30 29,98	1 892,04 1 199,33
25	Pret firmei	Roza rugoza	buc	40,00	25,00 0,00	1 000,00 0,00
26	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	0,40	585,32 122,52	234,13 49,01
Total Раздел						68 432,70

Total	lei	68 432,70
CASM	22,50 %	2 750,90
Total	100,00 +	71 183,60
Transportarea materialelor	10,00 %	5 228,28
Total	100,00 +	76 411,88
Chieltueli de regie	14,50 %	11 079,72
Total	100,00 +	87 491,60
Beneficiu	6,00 %	5 249,49

Total deviz:
Inclusiv salariu

92 741,09
12 226,21

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

D.Susanu

**Reabilitarea si extinderea
SPF "Brinza" amplasat in
intravilanul s. Brinza r-n Cahul**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 27
Spatii verzi

Valoarea de deviz 92 741,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 27:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	4,20	57,66	242,17
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	98,59	57,66	5 684,69
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	106,55	57,66	6 143,67
4.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	2,70	57,66	155,68
Total manopera						12 226,21

Materiale:

1.	00000018	Rasad	buc	208,00	2,50	520,00
2.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	12,80	8,25	105,60
3.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	47,52	80,00	3 801,60
4.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	5,20	45,50	236,60
5.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	52,00	45,50	2 366,00
6.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	41,60	15,00	624,00
7.	1111000100012	Puieti arbusti rasinoase balot pamint	buc	106,92	150,00	16 038,00
8.	11111	Artar-8ani	buc	5,00	350,00	1 750,00
9.	11112	Arbusti -Bumaldei 5ani	buc	50,00	150,00	7 500,00
10.	11113	Tufari decorativi - 5 ani	buc	100,00	150,00	15 000,00
11.	11114	Roza rugoza	buc	40,00	25,00	1 000,00
12.	1212121212121	apa	m3	22,67	18,90	428,47
13.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,10	13,50	14,85
14.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,10	55,50	61,05
15.	2830127303001	Arbori	buc	5,25	25,00	131,25
16.	2830127303002	Arbusti	buc	199,50	13,50	2 693,25
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,64	18,90	12,10
Total materiale de construcții						52 282,77

Utilaje de construcții:

1.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	2,43	171,90	417,72
2.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	17,53	200,00	3 506,00
Total utilaje de construcții						3 923,72

Total:

Total	lei	68 432,70
-------	-----	-----------

CASM	22,50 %	2 750,90
Total	100,00 +	71 183,60
Transportarea materialelor	10,00 %	5 228,28
Total	100,00 +	76 411,88
Cheltueli de regie	14,50 %	11 079,72
Total	100,00 +	87 491,60
Beneficiu	6,00 %	5 249,49

Total deviz:

92 741,09

Intocmit

(funcția, semnătura) O

Verificat

(funcția, semnătura) (D.Susanu)

Investitor
ObiectInspectoratul General al Politiei de Frontiera MAI
Reabilitarea si extinderea SPF "Brinza"
amplasat in intravilanul s. Brinza r-n Cahul**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 27**
Spatii verzi
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsH108 A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			2,06
	295226000 3520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	171,90	0,00
						2,06
2	TsH109 A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			27,06
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	57,66	0,81
	283012730 3001	Arbori	buc	1,0500	25,00	0,81
						26,25
3	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc			98,97
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	45,55
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	2,31
	111100010 0001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	45,50	43,24
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	18,90	47,32
	022110720 4203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	8,25	0,04
	171422732 2897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	13,50	3,30
	205215734 3803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	55,50	0,54
						2,22
4	Pret firmei	Artar-8ani	buc			350,00
	11111	Artar-8ani	buc	1,0000	350,00	0,00
						350,00
5	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			604,60
						126,80

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	57,66	126,80
	121212121 2121	apa	m3	2,0000	18,90	37,80
	311032000 3013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	200,00	440,00
6	TsH109 C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc			14,68 0,51
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	57,66	0,51
	283012730 3002	Arbusti	buc	1,0500	13,50	14,18
7	TsH108 A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			2,13 0,00
	295226000 3520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	171,90	2,13
8	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc			69,80 20,76
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	57,66	19,60
	111100010 0002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	45,50	47,32
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	18,90	0,04
	022110720 4203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70- 80cm	kg	0,1200	8,25	0,99
	171422732 2897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
	205215734 3803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	55,50	0,56
9	Pret firmei	Arbusti -Spirea Bumaldei 5ani	buc			150,00 0,00
	11112	Arbusti -Bumaldei 5ani	buc	1,0000	150,00	150,00
10	TsH94A	Udarea prin ajutor de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			584,04 122,24
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	57,66	122,24
	121212121 2121	apa	m3	2,0000	18,90	37,80
	311032000 3013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	200,00	424,00
11	TsH109 C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc			14,68 0,51
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	57,66	0,51
	283012730 3002	Arbusti	buc	1,0500	13,50	14,18
12	TsH108	Saparea gropilor pentru plantarea	buc			2,15

1	2	3	4	5	6	7
	A	arborilor mecanizat				0,00
	295226000 3520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	171,90	2,15
13	TsH26E	Plantari pentru gard viu, buxus pe un rind	m			1 085,91
						16,14
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2800	57,66	16,14
	111100010 0012	Puieti arbusti rasinoase balot pamint	buc	7,1280	150,00	1 069,20
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0300	18,90	0,57
14	Pret firmei	Tufari decorativi -5ani	buc			150,00
						0,00
	11113	Tufari decorativi - 5 ani	buc	1,0000	150,00	150,00
15	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			586,62
						122,82
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	57,66	122,82
	121212121 2121	apa	m3	2,0000	18,90	37,80
	311032000 3013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	200,00	426,00
16	TsH01A 01	Degajarea terenului de corpuri straine	100m2			407,66
						407,66
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	7,0700	57,66	407,66
17	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			594,72
						277,92
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,92
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	80,00	316,80
18	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			304,05
						61,70
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	57,66	61,70
	121212121 2121	apa	m3	1,5000	18,90	28,35
	311032000 3013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	200,00	214,00
19	TsH50B	Executarea desenului in teren pentru plantarea florilor anuale 4 buc/m2	m2			2,88
						2,88
	931006001 992	Piesagist-floricultor	h-om	0,0500	57,66	2,88
20	TsH134 A	Plantarea rasadului din lazi in brazde pe teren deschis	100 buc			278,64
						18,45
	931006001	Piesagist-floricultor	h-om	0,1000	57,66	5,76

1	2	3	4	5	6	7
	992					
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	57,66	12,69
	121212121 2121	apa	m3	0,0100	18,90	0,19
	00000018	Rasad	buc	104,0000	2,50	260,00
21	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			306,64 62,28
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	57,66	62,28
	121212121 2121	apa	m3	1,5000	18,90	28,36
	311032000 3013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	200,00	216,00
22	TsH109 C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc			14,68 0,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	57,66	0,50
	283012730 3002	Arbusti	buc	1,0500	13,50	14,18
23	TsH108 A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			2,15 0,00
	295226000 3520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	171,90	2,15
24	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot	buc			47,30 29,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	57,66	28,83
	111100010 0003	Plante florare anuale si bienale	buc	1,0400	15,00	15,60
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	18,90	0,04
	022110720 4203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70- 80cm	kg	0,1200	8,25	0,99
	171422732 2897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
	205215734 3803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	55,50	0,56
25	Pret firmei	Roza rugoza	buc			25,00 0,00
	11114	Roza rugoza	buc	1,0000	25,00	25,00
26	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			585,32 122,52
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	57,66	122,52
	121212121 2121	apa	m3	2,0000	18,90	37,80
	311032000	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	200,00	425,00

1	2	3	4	5	6	7
	3013					

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (D.Susanu)
(funcția, semnătura)